[bookmark: _GoBack]UBND THÀNH PHỐ TÂN AN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH TÂN AN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Số: 95/TB-THTA                               Phường 2, ngày 12  tháng 7  năm  2023
THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp Một năm học 2023- 2024
Căn cứ kế hoạch tuyển sinh số 95/KH-THTA ngày 12/7/2023 Kế hoạch tuyển sinh vào lớp Một năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học Tân An;
	Trường TH Tân An thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2023-2024 của trường như sau:
	1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 8 lớp Một (280 em)
	2. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi (Sinh năm 2017)
	3. Hình thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tuyến.
	4. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 17/7/2023 đến 22/7/2023.
	5. Cách đăng ký:
Đăng ký trực tuyến thông qua trang wep : https://tuyensinh.longan.edu.vn/
(Đăng nhập và làm theo hướng dẫn).
- Quý cha mẹ học sinh cần liên hệ thầy cô trong tổ tư vấn của nhà trường để được hướng dẫn chi tiết.
- Thầy Nguyễn Văn Đằng - Số điện thoại : 0936821370
- Thầy Nguyễn Văn Hảo -Số điện thoại : 0918895655
- Cô Nguyễn Thị Thanh Thùy - Số điện thoại : 0339004632
- Cô Lê Thị Diệu Hiền	- Số điện thoại : 0944500060

Khi đăng ký, cha mẹ học sinh cần chuẩn bị các loại giấy tờ như sau:
      * Học sinh có hộ khẩu phường 2
1. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ của trẻ sinh năm 2017.
2. Tờ thông báo định danh cá nhân và thông tin công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
3. Giấy chứng nhận con liệt sĩ, thương binh, trẻ khuyết tật, sổ hộ nghèo, cận nghèo… ( nếu có).
* Học sinh có cha hoặc mẹ là cán bộ công chức, viên chức đang công tác ở cơ quan trên địa bàn phường 2 TP Tân An Long An  cần có Quyết định Nâng lương gần nhất hoặc quyết định điều động, luân chuyển.
* Học sinh có nơi tạm trú tại phường 2 thì phải có Thông báo về kết quả giải quyết, hủy bỏ đăng ký cư trú.
* Học sinh có địa chỉ thường trú giáp ranh địa bàn trường Tiểu học Tân An phường 2 TP TA Long An , phải có giấy xác nhận giáp ranh của công an phường 2 .
- Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2023 – 2024 của trường là 280 học sinh.
- Ưu tiên cho trẻ có hộ khẩu thường trú ở phường 2 TPTA-Long An
 *Lưu ý : Nếu còn chỉ tiêu sẽ xét tuyển
+ Học sinh là con Cán bộ công chức , viên chức công tác trên địa bàn phường 2 TPTA-Long An.
+ Trẻ tạm trú phường 2 TPTA-Long An.
+ Trẻ có hộ khẩu giáp ranh gần trường Tiểu học Tân An ).
Trên đây là thông báo về việc thực hiện tuyển sinh trực tuyến năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu học Tân An. Rất mong quý cha mẹ học sinh sắp xếp đăng ký nhập học cho trẻ.

*Nơi nhận:
       -UBND phường 2						HIỆU TRƯỞNG
        -Đài truyền thanh phường 2 (P/h;)                                                   (Đã kí)
       -Hội đồng tuyển sinh trường
       -Lưu VT ./.						               Trần Thị Thi